国家环境保护总局办公厅文件

环办〔2005〕79号

关于公布获得国家机动车排放标准

第三阶段限值新车排放污染申报

检测资质机构名单的通知

各省、自治区、直辖市环境保护局（厅）,各直属单位：

     为配合国家标准《轻型汽车污染物排放限值及测量方法（中国

Ⅲ、Ⅳ阶段）》（GB18352.3-2005）的实施，经审核，国家轿车质量监

督检验中心等 9家单位具备了《轻型汽车污染物排放限值及测量方法

（中国Ⅲ、Ⅳ阶段）》（GB18352.3-2005）有关排放项目的检测能力（详

见附件,以上机构同时具备《轻型汽车污染物排放限值及测量方法

（Ⅱ）》（GB18352.2-2001）相应排放项目的检测能力），获得新生产

机动车排放污染申报检测资质。现将上述检测机构名单予以公布。

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

附件：检测机构与业务范围一览表

二○○五年七月八日

国家环境保护总局

办公厅（章）

主题词：环保  机动车   检测机构  通知

抄送：各有关检测机构。

国家环境保护总局办公厅                 2005年 7月 12日印发

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

附件：

检 测 单 机 构 与 业 务 范 围 一 览 表

序号 检测机构名称 标准和检 测 项 目
负责人/联

系人

联系电话

传 真
地    址 Email

1

天津汽车检测中心

(国家轿车质量监

督检验中心)

《轻型汽车污染物排放限值及测量方

法 （ 中 国 Ⅲ 、 Ⅳ 阶 段 ）》

（GB18352.3-2005）

  Ⅰ型试验
Ⅲ型试验

  Ⅳ型试验
  Ⅴ型试验(道路试验场和耐久性转
毂)
  Ⅵ型试验
  双怠速试验

李  洧 022-84771800

天津市河东区程林

庄道天山南路 10 号

信箱中国汽车技术

研究中心综合管理

室

300162

liniuniu@hotmail.com

2

交通部汽车运输

行业能源利用监

测中心

《轻型汽车污染物排放限值及测量

方 法 （ 中 国 Ⅲ 、 Ⅳ 阶 段 ）》

（GB18352.3-2005）

Ⅰ型试验
Ⅲ型试验
Ⅴ型试验(道路试验场
双怠速试验

张学利

赵玉坤

010-62079180

010-61585020

北京市西土城路 8

号

100088

motortest@sina.com

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

序号 检测机构名称 标准和检 测 项 目
负责人/联

系人

联系电话

传 真
地    址 Email

3

国家环境保护总局

机动车排污监控中

心(中国环科院汽

车排放检测实验

室)

《轻型汽车污染物排放限值及测量方

法 （ 中 国 Ⅲ 、 Ⅳ 阶 段 ）》

（GB18352.3-2005）

  Ⅰ型试验
Ⅲ型试验
Ⅴ型试验(道路试验场)
双怠速试验

汤大钢
010-84913894

010-84933997

北京安定门外立水

桥大羊坊 8号

100012

hanyj@cares.org.cn

4

国家汽车质量监督

检测中心-长春

（长春汽车检测中

心）

《轻型汽车污染物排放限值及测量方

法 （ 中 国 Ⅲ 、 Ⅳ 阶 段 ）》

（GB18352.3-2005）

Ⅰ型试验
Ⅲ型试验

  Ⅳ型试验
  Ⅴ型试验(道路试验场和耐久性转
毂)
  Ⅵ型试验
  双怠速试验

程  猛

沈  强

0431-590620

0431-5905151

吉林省长春市创业

大街 35 号长春一汽

技术中心检测二室

130011

jc2_qy@faw.com.cn

aqsy_qy@faw.com.cn

5

国家汽车质量监督

检验中心-襄樊

（襄樊达安汽车检

测中心）

《轻型汽车污染物排放限值及测量方

法 （ 中 国 Ⅲ 、 Ⅳ 阶 段 ）》

（GB18352.3-2005）

Ⅰ型试验
Ⅲ型试验

  Ⅳ型试验
  Ⅴ型试验(道路试验场和耐久性转
毂)
  Ⅵ型试验

卢  冶
0710-3391057

0710-3310964

襄樊汽车产业开发

区汽车试验场
LUYE@MAIL.NAST.COM.CN

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

序号 检测机构名称 标准和检 测 项 目
负责人/联

系人

联系电话

传 真
地    址 Email

  双怠速试验

6
南京汽车质量监督

检验鉴定试验所

《轻型汽车污染物排放限值及测量方

法 （ 中 国 Ⅲ 、 Ⅳ 阶 段 ）》

（GB18352.3-2005）

Ⅰ型试验
Ⅲ型试验

  Ⅳ型试验
  Ⅴ型试验(道路试验场和耐久性转
毂)
  Ⅵ型试验
  双怠速试验

曹心平

陈旭东

025-854177115

8820(-58827)

南京市中央门外十

字街 29号

210028

njati@jlinline.com

7

国家机动车产品质

量监督检验中心

（上海）

《轻型汽车污染物排放限值及测量方

法 （ 中 国 Ⅲ 、 Ⅳ 阶 段 ）》

（GB18352.3-2005）

Ⅰ型试验
Ⅲ型试验

  Ⅳ型试验
  Ⅴ型试验(道路试验场和耐久性转
毂)
  Ⅵ型试验

黄中荣
021-69502008

021-69502016

上海嘉定区安亭镇

于田南路 68号

(201805)

saitc@online.sh.cn

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

序号 检测机构名称 标准和检 测 项 目
负责人/联

系人

联系电话

传 真
地    址 Email

  双怠速试验

8

重庆汽车检测中心

（国家重型汽车质

量监督检验中心）

《轻型汽车污染物排放限值及测量方

法 （ 中 国 Ⅲ 、 Ⅳ 阶 段 ）》

（GB18352.3-2005）

Ⅰ型试验
Ⅲ型试验

  Ⅳ型试验
  Ⅴ型试验(道路试验场和耐久性转
毂)
  Ⅵ型试验
  双怠速试验

陈耀华 023-68654009
重庆市石桥铺陈家

坪朝庙村 101号
catc@ccari.com

9

国家客车质量监督

检验中心(重庆中

交机动车检测中

心)

《轻型汽车污染物排放限值及测量方

法 （ 中 国 Ⅲ 、 Ⅳ 阶 段 ）》

（GB18352.3-2005）

Ⅰ型试验
Ⅲ型试验

  Ⅳ型试验
  Ⅴ型试验(道路试验场)
  双怠速试验

《汽车加速行驶车外噪声限值及测量

方法》(GB1495-2002)第二阶段限值(自

备专用试验路)

李裕民
023-62653145

023-62653152

重庆市南岸区五公

里重庆交通科研设

计院

400067

tanlong@ccrdi.com

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com